
1 
 

【その他】 

開催日程 行 事 参加者 

1 4.6(火)～ 
4.24(土) 

アイランドシティ内新施設の壁面制作 
＜DREAM DOOR FUKUOKA ON THE 
BEACH（福岡市東区香椎照葉）＞ 

造形短期大学部 黄 禧晶 教授 
造形短期大学部学生 
芸術研究科学生、芸術学部学生 

2 6.12(土)～ 
6.13(日) 

「farm3.0」たまねぎドレッシング販売 
＜イオン香椎浜店＞ 

商学部学生を中心としたチーム

「farm3.0」 

3 7.10(土) 

＊造形短期大学部：学外アートプロジェクト 
高齢者の人物写真撮影プロジェクト 
「そろそろ遺影を撮りませんか」 
＜多々良公民館（午前）、八田公民館（午後）＞ 

多々良校区住民 
八田校区住民 
造形短期大学部 沈 佑炫 准教授 
学生 

4 

7.11(日) 

九産大ジュニアスポーツ体験 IN 若宮（ジュニ
アスポーツ体験〔種目：バスケットボール〕） 
＜若宮小学校＞ 

バスケットボールに関心のある小

学生高学年、保護者 
体育会バスケットボール部の監

督、部員 

5 

＊造形短期大学部：学外アートプロジェクト 
高齢者の人物写真撮影プロジェクト 
「そろそろ遺影を撮りませんか」 
＜和白東公民館＞ 

和白東校区住民 
造形短期大学部 沈 佑炫 准教授 
学生 

6 8.6(金) 

まちスポ福岡東主催 サマーキッズラボ「にぼ
しの解剖実験」 
講師：地域共創学部 行平 真也 講師 
＜まちスポ福岡東＞ 

近隣小学生 

7 9.2(木) 
令和 3 年度秋季語学教育担当者懇談会及び授
業研究会 
＜九州産業大学＞ 

語学教育研究ｾﾝﾀｰ 李 泰勲 准教授 

8 8.26(木)～
8.31(火) 

福岡女子大学との合同サマースクール 
 テーマ：「生活者の視点から九州・福岡の様々
な環境問題を考える」（オンラインを中心とし
た講義） 

芸術学部 井上 貢一 教授 
建築都市工学部 佐藤 辰郎 准教授 
人間科学部 福田 拓哉 准教授 
建築都市工学部 内田 泰三 教授 
地域共創学部 宗像 優 教授 
福岡女子大学、九州産業大学の学

生 

9 10.16(土) 

＊造形短期大学部：学外アートプロジェクト 
高齢者の人物写真撮影プロジェクト 
「そろそろ遺影を撮りませんか」 
＜長住公民館＞ 

長住校区住民 
造形短期大学部 沈 佑炫 准教授 
学生 

10 10.17(日) 

＊造形短期大学部：学外アートプロジェクト 
高齢者の人物写真撮影プロジェクト 
「そろそろ遺影を撮りませんか」 
＜大池公民館＞ 

大池校区住民 
造形短期大学部 沈 佑炫 准教授 
学生 

11 10.30(土) 
ワークショップ「スプーンとフォークのたべも
のレスキュー！」 
＜まちスポ福岡東＞ 

小学生 3 年生までの親子 
芸術学部 真島 猛 教授 

真島研究室学生 

12 10.31(日) 
第 23 期 和白干潟の自然観察ガイド講習会「和
白海岸の海浜植物を学ぼう！」 
講師：建築都市工学部 内田 泰三 教授 

和白干潟を守る会 

13 11.27(土)～ 
11.28(日) 

九産大コミュニティカフェ こねくと 2021 
＜まちスポ福岡東＞ 

地域共創学部 古賀 弥生 教授 

古賀研究室学生 

14 11.28(日) 

＊造形短期大学部：学外アートプロジェクト 
高齢者の人物写真撮影プロジェクト 
「そろそろ遺影を撮りませんか」 
＜若宮公民館＞ 

若宮校区住民 
造形短期大学部 沈 佑炫 准教授 
学生 



2 
 

開催日程 行 事 参加者 

15 11.30(火) 

「地方自治論Ⅱ」「行政学」（地域づくり学

科）特別講義「和白干潟の自然と地球の未来 

について」 

講師：山本 廣子氏（和白干潟を守る会代表） 

和白干潟を守る会 
「地方自治論Ⅱ」「行政学」を受講

している学生 

16 12.1(水)～
12.31(金) 

＊造形短期大学部：学外アートプロジェクト 
えきマチ 1丁目香椎ワークショッププロジェ

クト 

＜株式会社ジーエータップ＞ 

造形短期大学部 辻嶋 寿憲 教授 
造形短期大学部学生 

17 12.4(土) 

＊造形短期大学部：学外アートプロジェクト 
高齢者の人物写真撮影プロジェクト 
「そろそろ遺影を撮りませんか」 
＜松島公民館＞ 

松島校区住民 
造形短期大学部 沈 佑炫 准教授 
学生 

18 12.25(土)～
R4.1.8(土) 

九州産業大学芸術学部アーティストのたまご

展（芸術学部学生作品展）※最終日、ワーク

ショップ「虎の福笑い」を開催 
＜無印良品ガーデンズ千早＞ 

芸術学部学生 
芸術学部 南 聡 教授 
芸術学部 渡抜 亮 講師 
芸術学部 田島 恵美 助手 

19 R3 年度 デジタルギャラリーの運用 本学図書館 

20 R3 年度 
（新規） 

JR 香椎駅応援プロジェクト（仮称）［JR 九州
利用促進に向けた産学連携の取り組み］ 

JR 香椎駅 
芸術学部 星野 浩司 教授 
芸術学部学生 

21 R3 年度 
（継続） ウェブサイト運用、Facebook 運用 福岡市南区ｼﾆｱｸﾗﾌﾞ連合会 

理工学部 稲永 健太郎 教授 

 

 

 

 

（アイランドシティ内新施設の壁面制作） 

 

 

 

 

 

 

 

 

（九産大ジュニアスポーツ体験 IN 若宮（ジュニアスポーツ体験〔種目：バスケットボール〕） 
 
 
 
 
 
 
 

 
（高齢者の人物写真撮影プロジェクト）   （まちスポ福岡東主催 サマーキッズラボ 

「にぼしの解剖実験」） 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

（九州産業大学芸術学部アーティストのたまご展、ワークショップ） 
 

（オンライン開催） 

開催日程 行 事 参加者 

1 6.5(土) 
座談会「1935 年の沖縄の写真/記者はなぜ沖

縄を撮ったのか/」 
（「よみがえる沖縄 1935」の関連事業） 

一般 
美術館 

2 7.3(土) 講演会「記憶の解凍/AI とカラー化した写真

でよみがえる戦前・戦争/」 
一般 
美術館 

3 11.12(金)～
12.17(金) 

連続講座「博物館リンクワーカー人材養成講

座 オンライン語り場」 

博物館・図書館/保健医療福祉関係

者、大学教員、学芸員有資格者で

「高齢者の健康と博物館」に関心

のある方、博物館学を学ぶ学生等 

4 R4.2.12(土) 
2022九州産業大学国際シンポジウム 博物館と
医療・福祉のよりよい関係～日本・英国・米国
をつなぐオンライン開催～ 

博物館関係者 
医療・福祉関係者大学教員 
学生、博物館に関心のある市民 

 


